

ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

LOTE 21

BENEFICIÁRIO: 38 -MARIO ALBERNAZ NUNES

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 01/08/2019

CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	10,00	10,50	105,00
4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM DA REGIÃO	m	40,00	9,43	377,20
7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	25,00	39,95	998,75
4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM DA REGIÃO	m	30,00	9,43	282,90
	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM	m ²	20,00	22,50	450,00
	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRADA	m ²	20,00	45,00	900,00
	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRADA	m ²	48,00	45,00	2.160,00
	PORTA DE FERRO VIDRO FIXO 80 CM SEM VIDRO	unid	1,00	199,00	199,00
	JANELA DE FERRO 1,00 X 1,20 M	unid	2,00	239,00	478,00
					5.950,85

TIO HUGO, OUTUBRO DE 2019

JEAN BERARDI MANICA
ENGº CIVIL CREA RS 133.545

ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

LOTE 22

BENEFICIÁRIO: 39 -JAIRO ORESTE DA ROSA

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 01/08/2019

CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRADA	m ²	51,30	45,00	2.308,50
	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRADA	m ²	22,00	45,00	990,00
	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM	m ²	22,00	22,50	495,00
	JANELA DE FERRO 1,00 X 1,20 M	unid	2,00	239,00	478,00
	KIT PORTA DE MADEIRA INTERNA 70 CM X 2,10 M	unid	1,00	228,00	228,00
	PORTA DE FERRO VIDRO FIXO 80 CM SEM VIDRO	unid	1,00	199,00	199,00
	JANELA BASCULANTE DE FERRO 50 X 50 CM	unid	1,00	64,50	64,50
	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	10,00	10,50	105,00
					4.868,00

TIO HUGO, OUTUBRO DE 2019

JEAN BERARDI MANICA
ENGº CIVIL CREA RS 133.545

ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

LOTE 23

BENEFICIÁRIO: 40 - SOLANGE MARIA POST

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 01/08/2019

CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10511	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA	SC	30,00	28,70	861,00
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	SC	10,00	12,80	128,00
0,000	AREIÃO	m ³	4,00	120,00	480,00
4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO	m ³	0,50	52,27	26,14
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	m ³	2,00	50,00	100,00
7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	unid	150,00	0,32	48,00
7267	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM	unid	875,00	0,35	306,25
533	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3,FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM ²	m ²	25,00	17,05	426,25
1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR	m ²	5,00	17,46	87,30
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	18,00	9,00	162,00
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	6,00	2,57	15,42
0,000	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM	unid	75,00	0,12	9,00
	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E	unid	1,00	228,00	228,00
36250	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	m	30,00	3,05	91,50
362225	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM	m ²	9,45	22,32	210,92
	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRADA	m ²	10,00	45,00	450,00
					3.629,78

TIO HUGO, OUTUBRO DE 2019

JEAN BERARDI MANICA
ENGº CIVIL CREA RS 133.545

ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

LOTE 24

BENEFICIÁRIO: 51 - CLAUDIONOR PAZ

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 01/08/2019

CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10511	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA	SC	7,00	28,70	200,90
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	SC	7,00	12,80	89,60
369	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA	m ³	3,00	120,00	360,00
36250	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	m	32,00	3,05	97,60
362225	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM	m ²	15,80	22,32	352,66
0,000	ESPELHO PARA BEIRAL 2,5X25 CM	m	32,00	5,50	176,00
6194	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6 ") PINUS	unid	65,00	13,28	863,20
4500	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 10 CM (3 X 4 ") PINUS	m	56,00	10,77	603,12
4505	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2 X 7* CM, PINUS	m	332,00	1,47	488,04
7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	40,00	39,95	1.598,00
					4.829,12

TIO HUGO, OUTUBRO DE 2019

JEAN BERARDI MANICA
ENG^o CIVIL CREA RS 133.545

ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

LOTE 25

BENEFICIÁRIO: 57 - VOLMIR DE PAULA

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 01/08/2019

CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	PORTA DE FERRO VIDRO FIXO 80 CM	unid	1,00	199,00	199,00
	JANELA DE FERRO 1,00 X 1,20 M	unid	2,00	239,00	478,00
	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRADA	unid	1,00	228,00	228,00
6194	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRADA	m ²	45,00	45,00	2.025,00
362225	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM	m ²	20,00	45,00	900,00
10567	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 25 X 540 CM (1 x 9 ") PINUS	m ²	22,88	22,32	510,68
4430	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM DA REGIÃO	unid	10,00	22,03	220,30
4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM DA REGIÃO	m	40,00	9,43	377,20
7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	25,00	39,95	998,75
4299	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 110 MM PARA	unid	80,00	0,70	56,00

5.992,93

TIO HUGO, OUTUBRO DE 2019

JEAN BERARDI MANICA
ENGº CIVIL CREA RS 133.545

ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

LOTE 26

BENEFICIÁRIO: 58 - FLORACI DE FÁTIMA DOS SANTOS

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 01/08/2019

CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10511	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA	SC	12,00	28,70	344,40
0,000	AREIA MÉDIA	m ³	4,00	120,00	480,00
533	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3,FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM ²	m ²	17,50	17,05	298,38
1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR	m ²	3,30	17,46	57,62
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	10,00	9,00	90,00
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	8,32	2,57	21,38
0,000	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM	unid	104,00	0,12	12,48
	PORTA DE FERRO VIDRO FIXO 80 CM SEM VIDRO	unid	1,00	199,00	199,00
	JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS)	unid	1,00	64,50	64,50
36250	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	m	7,10	3,05	21,66
362225	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM	m ²	3,01	22,32	67,18
6194	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6 ") PINUS	unid	80,00	13,28	1.062,40
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	10,00	10,50	105,00
4505	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2 X 7* CM, PINUS	m	432,00	1,47	635,04
4506	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *1 X 4* CM, PINUS	m	16,20	0,55	8,91
7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	60,00	39,95	2.397,00
4299	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 110 MM PARA	unid	160,00	0,70	112,00
					5.976,94

TIO HUGO, OUTUBRO DE 2019

JEAN BERARDI MANICA
ENGº CIVIL CREA RS 133.545

ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

LOTE 27

BENEFICIÁRIO: 65 - TATIANA TEREZINHA DE PAULA

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 01/08/2019

CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	40,00	39,95	1.598,00
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	9,00	10,50	94,50
	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRADA	m ²	63,00	40,00	2.520,00
	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRADA	m ²	39,00	45,00	1.755,00
					5.967,50

TIO HUGO, OUTUBRO DE 2019

JEAN BERARDI MANICA
ENGº CIVIL CREA RS 133.545

ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

LOTE 28

BENEFICIÁRIO: 70 - DIRCEU LUIZ HEGER

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 01/08/2019

CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4299	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 110 MM PARA FIZAÇÃO TELHA EM MADEIRA EM MADEIRA	unid	200,00	0,70	140,00
	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	10,00	10,50	105,00
	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	40,00	39,95	1.598,00
	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRADA	m ²	70,00	45,00	3.150,00
					4.993,00

TIO HUGO, OUTUBRO DE 2019

JEAN BERARDI MANICA
ENGº CIVIL CREA RS 133.545

ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

LOTE 29

BENEFICIÁRIO: 73 - CILMAR DE PAULA

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 01/08/2019

CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10511	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA	SC	3,00	28,70	86,10
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	SC	3,00	12,80	38,40
0,000	AREIÃO	m³	0,50	120,00	60,00
1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR	m²	3,00	17,46	52,38
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	3,00	9,00	27,00
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	2,00	2,57	5,14
0	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM	unid	50,00	0,12	6,00
36250	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	m	7,00	3,05	21,35
362225	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, RÉGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM	m²	3,00	22,32	66,96
	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRADA	m²	70,00	45,00	3.150,00
4500	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 10 CM (3 X 4 ") PINUS	m	70,00	10,77	753,90
7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	26,00	39,95	1.038,70
20236	CUMEEIRA ARTICULADA (PAR) PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM	unid	7,00	50,00	350,00
4299	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 110 MM PARA	unid	115,00	0,70	80,50

5.736,43

TIO HUGO, OUTUBRO DE 2019

JEAN BERARDI MANICA
ENGº CIVIL CREA RS 133.545

ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

LOTE 30

BENEFICIÁRIO: 85 - JOÃO CARLOS ALBERNAZ NUNES

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 01/08/2019

CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	PORTA DE FERRO VIDRO FIXO 80 CM COM VIDRO	unid	1,00	199,00	199,00
	JANELA DE FERRO 1,00 X 1,20 M	unid	1,00	239,00	239,00
362225	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM	m ²	15,00	22,32	334,80
0,000	ESPELHO PARA BEIRAL 2,5X25 CM	m	15,00	5,50	82,50
	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRADA	m ²	63,00	45,00	2.835,00
7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	36,00	39,95	1.438,20
	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRADA	m ²	19,25	45,00	866,25
					5.994,75

TIO HUGO, OUTUBRO DE 2019

JEAN BERARDI MANICA
ENGº CIVIL CREA RS 133.545